A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 912162662  *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Patrocínios * Sponsors

Parceiros * Partners

 Exmo(s) Senhor(es):
 Presidente do Clube de Orientação de Viseu
 Antigo Apeadeiro de Vildemoínhos, EcoPista
  3510-202 3510-202 S.Salvador

N/Ref.ª:    023-FPO/2019
Data:         2019-04-08
Assunto: Estágio de Seleção Nacional Pedestre – Jovem, Júnior e Sénior

Ex.mo Senhor Presidente,

A Comissão Técnica Orientação Pedestre irá realizar um estágio em Aguiar da Beira com vista
à preparação das competições internacionais de 2019 (EYOC, JWOC e WOC), e com vista à
preparação para o JWOC 2021 sendo um estágio de Seleção Jovem, Júnior e Sénior, o qual se
irá realizar nos dias 12 a 15 de abril de 2019.

 Para que seja possível a realização deste estágio, vimos junto de V/ Ex.as solicitar a vossa
autorização para a realização dos mesmos, através da cedência em OCAD do seguinte mapa
com os all controls: “Ferreira de Aves”.

A Federação Portuguesa de Orientação-FPO assegura que estes mapas serão usados apenas
para este estágio e serão somente facultados à Comissão Técnica Nacional de Orientação
Pedestre.

Sem outro assunto, com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

António Amador

mailto:geral@fpo.pt
mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/
http://www.fpo.pt/